

Piotrowski, Jerzy

Wojna w Myślinie i Bieżuniu : (Jan Śledzianowski, Ona była taka)

Bieżuńskie Zeszyty Historyczne 23, 205-207

2009

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WOJNA W MYŚLINIE I BIEŻUNIU W OCZACH DZIECKA

Ks. Jan Śledzianowski "Ona była taka ...",

Wydawnictwo Jedność, Kielce 2009, wydanie II, stron 236.

dod. kolorowa wkładka, okładka miękka, kolorowa.

Ukazało się drugie wydanie opublikowanej po raz pierwszy w 1968 roku (pod pseudonimem Janusz Radzikowski) książki ks. Jana Śledzianowskiego pod tytułem "Ona była taka...".

Urodzony w 1938 roku Autor w formie pamiętnika relacjonuje wydarzenia z okresu II wojny światowej. Jak sam pisze we wstępie (...) *Oddaję taką wojnę, jaką przeżyłem świadomością kilkuletniego dziecka. Oddaję to, co docierało do mnie także w opowiadaniach starszych, pomnażając lęk i troskę o życie.(...)*

Na 236 stronach podzielonych na 21 rozdziałów Czytelnik znajdzie m.in. historię Bieżunia i Myślina (rodzinnej miejscowości Autora), grozę pierwszych wojennych dni, szczegóły aresztowania i męczeńskiej śmierci ks. Arcybiskupa Juliana Nowowiejskiego oraz ks. Biskupa Leona Wetmańskiego, gehennie zamordowanych w bestialski sposób mieszkańców

*) Ks. prof. dr hab. Jan Śledzianowski jest kierownikiem Zakładu Profilaktyki Społecznej i Resocjalizacji oraz profesorem na Wydziale Pedagogicznym Uniwersytetu Mikołaja Reja w Kielcach, profesorem w Wyższym Seminarium Duchownym w Kielcach, wykładowcą w Świętokrzyskim Instytucie Teologicznym KUL, wykładowcą patologii społecznej we Wszechnicy Świętokrzyskiej w Kielcach, asystentem kościelnym Stowarzyszenia Rodzin Katolickich, diecezjalnym duszpasterzem rodzin, diecezjalnym duszpasterzem kobiet i opiekunem Stowarzyszenia Obrony Praw Ojca. Jest autorem kilkudziesięciu prac naukowych oraz kilkuset artykułów naukowych i popularnonaukowych.

Z ponad dwudziestu wydanych książek Autora warto wymienić: "Ksiądz Czesław Kaczmarek Biskup Kielecki 1895-1963", "Zranione ojcostwo", "Wychowanie wobec przemocy", "Pytania nad pogromem kieleckim", "Bogaty dar rodzicielstwa".

Ks. Jan Śledzianowski



ona była
taka...

JEDNOŚĆ

Dębska, Myśliń, Siedlisk, Stanisławowa oraz powieszonych w Rości-szewie i rozstrzelanych w Lasach Brwileńskich pod Płockiem. W sposób sugestywny i emocjonujący przedstawione zostały losy wysiedlonych, aresztowanych (m.in. ojca Autora), ukrywających się oraz żyjących w niepewności, strachu i biedzie mieszkańców Myśliń. Obserwujemy ich rozpacz i bezsilność po zniszczeniu i zbezczeszczeniu biezuńskiej świątyni, a także radość i entuzjazm po wkroczeniu Armii Czerwonej w styczniu 1945 roku (...) *po tylu strapieniach ... Nie byli w stanie refleksyjnie myśleć i odruchowo, instynktownie cieszyli się. Później uświadomili sobie, że przyszedł nowy zabór i nowa niewola. (...)*

Oprócz warstwy historycznej na szczególną uwagę zasługują w książce dialogi utrwalające gwarę północnomazowiecką, która przetrwała do czasów współczesnych w formie szczątkowej.

“Jeżeli choć jeden człowiek po przeczytaniu tych kart wzgardzi okrucieństwem, porzuci nienawiść i chęć zemsty, a będzie szukał pokoju, sprawiedliwości, miłości, to będę szczęśliwy i spokojniejszy o mój los i losy ludzkości – kończy Autor “Słowo wstępne”.

161
181
188
191
193
197
200
203
203

Stanisław II-sil
Jadwiga Siedliska
Eleonora Bernacka
Ryszard Malowski
Marian Pruski
Wiktor Mieszkowski
Jacek Brzozowski
Jan Burkowski
dr Tomasz Brzozowski
Stefan Jasiel
Jerzy Piotrowski
HOWATOWE WARSZATAI FOTOGRAFICZNE DLA
DZIECI I MŁODZIEŻY BIEZUN 2007-2008-2009
WOJNA W MYŚLIŃIE I BIEZUNIE W OCZACH DZIECKA